
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce:  Vybrané žákovské prekoncepty a miskoncepty v sociální geografii  

Autor práce:  Tereza Gösselová  

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Bakalářská práce Terezy Gösselové si klade za cíl identifikovat nejčastěji se opakující miskoncepty 

z oblasti sociální geografie, a to na základě rešerše literatury, rozhovorů s vybranými učiteli a také 

vlastní zkušenosti. Navazujícím cílem je pak sestavit, zadat a vyhodnotit didaktický test využívající 

metody pojmového mapování, který ověřuje (během rozhovorů vytipované) prekoncepty žáků ZŠ  

a gymnázií. 

Práce vede k vytyčeným cílům, je sestavena logicky a přehledně. Autorka si vybrala problematiku 

prekonceptů a miskonceptů v sociální geografii, která v literatuře nemá takovou oporu, na rozdíl 

např. od miskonceptů ve fyzické geografie. Předkládaná bakalářská práce je tak velkým přínosem 

pro geografické vzdělávání, jelikož nám umožňuje do této příliš neprozkoumané oblasti nahlédnout. 

Tereza Gösselová přistupovala k práci velice zodpovědně, pečlivě a systematicky. Za její prací stojí 

mimo jiné velké úsilí při vedení rozhovorů s učiteli, a také při vyhodnocování didaktického testu, 

konkrétně úloh zaměřených na pojmové mapování – ty zcela jistě nebylo jednoduché a už vůbec ne 

časově nenáročné zhodnotit. 

Výsledkem předkládané bakalářské práce jsou velice zajímavá zjištění, která by autorka chtěla 

v budoucnu dále rozvést ve své diplomové práci, v čemž ji velmi podporuji.  

Předkládaná bakalářská práce Terezy Gösselové splňuje požadavky kladené na práce tohoto druhu,  

a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

Předloženou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum: 2. 9. 2024  

Autor posudku: RNDr. Tereza Cimová, Ph.D.  

 

Podpis: 


